PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2019                                                                                                                                    № 906
О внесении изменений в постановление Главы администрации района от 12.02.2014 № 148 «Об исполнении отдельных переданных государственных полномочий по обеспечению детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в муниципальном образовании Муромский район»
Во исполнение Федерального закона от 29.07.2018 № 267- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в части обеспечения жилыми помещениями детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановления Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 № 397 «О формировании списка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъект Российской Федерации по новому месту жительства»,  постановления департамента образования Владимирской области от 14.08.2019 № 4 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 № 397», и руководствуясь Уставом Муромского района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы администрации района от 12.02.2014 № 148 «Об исполнении отдельных переданных государственных полномочий по обеспечению детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  в муниципальном образовании Муромский район» следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления,  по тексту постановления и приложений к нему слова «детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»;
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 29.07.2018 № 267 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей- сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 04.04.2019 № 397 «О формировании списка детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства»,  Законов Владимирской области от 03.12.2004 № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 08.04.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и во исполнение постановлений Губернатора Владимирской области от 15.05.2013 № 545 «Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются», от 20.05.2013 № 612 «Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений», от 22.05.2013  № 616  «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации», постановления департамента образования Владимирской области от 14.08.2019 № 4 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 04.04.2019», постановление Главы администрации района от 05.08.2014 № 895 «О порядке исполнения полномочий по формированию специализированного жилищного фонда для детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа – детей- сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, и управления этим фондом в муниципальном образовании  Муромский район», руководствуясь Уставом муниципального образования Муромский район, п о с т а н о в л я ю:»;
1.3. Подпункт 4.2  исключить;

1.4. Подпункт 4.3 считать подпунктом 4.2;

1.5. В пункте 9 исключить слова «от 15.05.2013 № 542 «Об утверждении Порядка ведения областного сводного списка детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями»;
1.6. В пункте 1 приложения №1 настоящего постановления исключить слова «от 15.05.2013 № 542 «Об утверждении Порядка ведения областного сводного списка детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями»;
1.7. Пункты 5,6,7 приложения № 1 исключить;

1.8. Пункты 8,9,10,11 приложения № 1 считать соответственно пунктами 5,6,7,8 приложения № 1;
1.9. Подпункты 9.1- 9.6 пункта 9 приложения № 1 считать соответственно подпунктами 6.1-6.6 пункта 6 приложения № 1, подпункты 10.1-10.5 пункта 10 приложения № 1 считать соответственно подпунктами 7.1-7.5 пункта 7 приложения №1, подпункты 11.1-11.6 пункта 11 приложения № 1 считать  соответственно подпунктами 8.1-8.6 пункта 8 приложения № 1;
1.10. Пункт 3 приложения № 1 изложить в новой редакции: «Жилые помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения предоставляются детям-сиротам, включенным в список по муниципальному образованию Муромский район и в областной сводный список при наступлении обстоятельств, предусмотренных абзацами вторым и третьим пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  и в соответствии с частью 3 статьи 8 Закона Владимирской области от 03.12.2004  226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на основании постановления Главы администрации Муромского района.»;

1.11. Пункт 4 приложения № 1 дополнить четвёртым  абзацем следующего содержания: «Приём документов и заявлений о включении в список детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Владимирской области (далее – Список), а также по приёму документов и заявлений об исключении детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в Список осуществляет государственное бюджетное учреждение Владимирской области «Центр психолого- педагогической и социальной поддержки»;
1.12.  В приложении № 2 настоящего постановления слова «Хохлова Ольга Владимировна» заменить словами  «Андреева Анна Павловна»;
1.13. Подпункт 3.2 приложения № 3 исключить;
1.14. Подпункт 3.3 приложения № 3 считать подпунктом 3.2 приложения № 3.

2.     Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления образования.
3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2019 года.
И.о. Главы администрации района                                                      А.Н.Малахов
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                    СОГЛАСОВАНО:

	 Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
	Руководитель МКУ «Управление ЖКХИСП»

	Т.А.Масленникова

	И.П.Гладков

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района
	 Заведующий отделом опеки и попечительства управления образования администрации района

	Е.В.Евсеева

	А.А.Зворыкина

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А.Коробков

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-

 кадровой работе МКУ  «Управление ЖКХ И СП»                                              _____________          Е.О.Зуева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

______________________________

           (подпись исполнителя)

Название файла: C:\Documents and Settings\Администратор\Мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\ЖИЛЬЕ\Внесение изменений в постановление о № 148  от 12.02.2014.doc ,
 Николаева Е.Е., главный специалист отдела опеки и попечительства управления образования  10.10.2019  10:30:00 E-mail: opekamuromraion@mail.ru
Разослать:

                     1.В дело – 1 экз

                   2.Фин.упр.-1 экз.

                   3. УО – 3 экз.
Заместитель Главы администрации района,

начальник управления образования                                         Т.А.Масленникова